平成 29 年 8 月 31 日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎんＣＬＯローン」の取扱開始について

～ 無担保・保証人不要の新たな資金調達手法を提供！！ ～

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、株式会社日本政策金融公庫（以下、日本公庫）と

連携し、平成 29年 9月 1日（金）より「とりぎんＣＬＯローン」の取扱いを開始いたしますので

お知らせします。

本融資は日本公庫の証券化手法を活用し、債権譲渡を行うことなく、当行が日本公庫と別途 CDS

契約※（損失補償契約）を締結して証券化を行うスキームで、地元企業の皆さまに無担保・保証人

不要での資金提供を可能にするとともに、資金調達手段の多様化につなげるものです。

当行は今後も地域の皆さまの課題解決に向けたご支援や商品・サービスの充実に取組み、「お客

さまの明るい未来と活力あふれる地域を創造する銀行」を目指してまいります。

※ 一定の信用事由が発生した場合にリスクの引き受け手がリスクヘッジを行うものに対して、金銭の支払いを行うことを約束

する契約

記

■商品概要

商 品 名 とりぎんＣＬＯローン

申 込 期 間 平成 29 年 9 月 1 日（金）～ 平成 29年 12 月 29 日（金）

資 金 使 途 運転資金・設備資金

融 資 金 額 1,000 万円以上 3,000 万円以下（100 万円単位）

融 資 期 間 4 年 2ヶ月～4年 7ヶ月

返 済 方 法 元金均等返済（48回返済）

担保・保証 不要

※詳しくは、最寄りの各営業店にお問い合わせください。

【スキーム図】

以 上

≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（佐藤）・経営統括部（髙橋）

TEL：0857－37－0245･0260